ЯКОНТО YACONTO

РОССИЯ, 129301, г. Москва, А/я 50, ул. Бориса Галушкина, д. 8/18, к. 61  Телефакс (495) 686-9046

12.01.2016  № 160112-А01

О восстановлении

Статус-Кво АООТ «Атоммаш»

(г. Волгодонск Ростовской области).

 Директору

Федеральной Службы Безопасности

Российской Федерации

Генералу Армии

А.В. БОРТНИКОВУ

Уважаемый Александр Васильевич !

На мировом рынке атомной энергетики ведётся жёсткая конкурентная борьба с

использованием противозаконных методов, которые напрямую затрагивают интересы

Российской Федерации.

Так, после преобразования Флагмана отечественного атомного машиностроения

ПО «Атоммаш» (г. Волгодонск Ростовской области) в акционерное общество группа

лиц преднамеренно довела предприятие до банкротства и юридической ликвидации

25.11.1999. В результате банкротства АООТ «Атоммаш» Государство лишилось 30%

акций промышленного гиганта. Неправомерность банкротства АООТ «Атоммаш»

подтверждается достоверными материалами аудиторской проверки Счётной палаты

РФ и Постановлением её Коллегии от 22.02.2002 за №6(289).

АООТ «Атоммаш» являлся единственным в Мире предприятием, способным

выпускать 8 полных комплектов реакторного оборудования в год.

Требуется независимая тщательная перепроверка действительных обстоятельств

банкротства АООТ «Атоммаш», поскольку приобретение Госкорпорацией «Росатом»

этого промышленного комплекса оправдывает и легализует действия должностных

и заинтересованных лиц, умышленно обанкротивших машиностроительный гигант и

нанёсших ущерб Государству. Таким способом они надеются закрыть юридическую

возможность проведения расследования банкротства АООТ «Атоммаш».

Прошу Вас в интересах энергетической и экономической безопасности России

дать поручение и взять под контроль расследование банкротства АООТ «Атоммаш»

и восстановить Статус-Кво крупнейшего в Мире промышленного комплекса.

Готов предоставить Вам дополнительную информацию и документы.

Приложение: Комплект документов.

С уважением,

Президент ООО «ЯКОНТО»

Контакты:

E-mail: Yaconto@mail.ru

Тел.: 8 (495) 686-9046, 8 (916) 930-8718

Сайты: www.Yaconto.ru, www.Yaconto.com

 С.П. ЯКУНИН